

Lp ettevõtte juht

Kutsume Teie ettevõtet koostööle Kiusamisvaba Kooli sihtasutusega.

Teie toetuse abil saame viia teadus- ja tõenduspõhise KiVa kiusuennetusprogrammi uutesse koolidesse.

Üheskoos saame luua suure muutuse, et Eesti laste kooliaeg oleks turvalisem ja õnnelikum.

MILLISED ON VÕIMALIKUD KOOSTÖÖVORMID?

- **Mitmeaastane koostööleping.**

Kõige tõhusamalt aitab KiVa programmi laienemisstrateegiat ellu viia stabiilne rahastus, mis võimaldab teha pikaajalisi plaane.

- **Ühekordne toetus.**

Oleme tänulikud mistahes suuruses toetuse eest.

- **Annetus kindla toote või teenuse müügi pealt.**

Üheks toetusmehhanismiks võib olla mingi konkreetse toote või teenuse pealt protsendi või kokkulepitud summa annetamine.

- **Ühekordsed või traditsioonilised heategevuskampaniad.**

Heategevuslikuks kampaniaks sobivad näiteks:

14.02 (sõbrapäev), 04.05 (ÜRO kiusamisvastane päev), 01.06 (lastekaitse päev), september (tarkusekuu), 05.11 (UNESCO kiusamisvastane päev), 30.11.21 (annetamistalgud), jõulud.

- **Innovatiivne koostöömudel.**

Otsime partnerit, kellega juurutada mujal maailmas populaarset heategevuslikku ettevõtete ja kolmanda sektori vahelist koostöömudelit: kliendile pakutakse võimalust ümardada ostusumma täisarvuni, ümardatud osa annetatakse heategevuseks. Alternatiiv: tehingu pealt annetatakse kindel summa, nt 10 või 50 senti.

- **Toodete või teenustega toetamine.**

Rõõmustame, kui toetate meie tegevust toodete või teenustega.

- **Jõuluannetuse tegemine.**

Paljudel ettevõtetel on tänuväärne traditsioon toetada jõulude puhul mõnd head tegevust ühingut. Oleme südamest tänulikud, kui otsustate teha jõuluannetuse just Kiusamisvaba Koolile!

- **Heategevuslike jõulukaartide soetamine.** Oktoobrist saab meilt taas tellida heategevuslikku jõulukaarti, millega pidada meeles oma häid koostööpartnereid. Kaardimüügi tulu võimaldab rohkematel koolidel liituda KiVa programmiga.



MIKS ON KIUSUENNETUSEGA TEGELEMINE NIIVÕRD OLULINE?

Uuringud näitavad, et kiusamine on Eesti koolides tõsine probleem.

Keskmiselt iga 5. laps on parasjagu kiusamise ohver - see viib Eesti kiusuohvrite osakaalult Euroopas tippu.

Kiusamine puudutab pea kõiki Eesti peresid. Kiusamisel võivad olla pikaajalised tagajärjed kõikidele osapooletele – nii ohvrile, kiusajale kui pealtvaatajale.

Kiusamise ohvritel on suurem risk depressiooni, ärevuse tekkimiseks ning sotsiaalsuse ja akadeemilise edukuse languseks. Kiusajatel on nooruki- ja täiskasvanueas ligi 4x suurem kuriteo sooritamise risk. Kiusamine mõjutab ka pealtvaatajaid, kes võivad muuhulgas tunda ärevust, ebakindlust, hirmu ja abitust.



KUIDAS SA KIUSAMISVABA KOOL VÄHENDAB KIUSAMIST?

SA Kiusamisvaba Kool aitab juba 9. aastat koolidel üle Eesti KiVa programmi ellu viia. KiVa on maailmas ainulaadne teadus- ja tõenduspõhine koolipõhine kiusuvastane programm.

Soomes Turu Ülikooli teadlaste poolt välja töötatud ja jätkuvalt edasiarendatav KiVa programm annab koolidele konkreetseid toimivad juhised ja tööriistad kiusamise ennetamiseks ja juba tekkinud kiusujuhtumite oskuslikult lahendamiseks.

KiVa tõhusus on selgelt mõõdetav, kuna uurime kiusamist puudutavaid muutusi programmi rakendavates koolides igal aastal. Samuti võrdleme omavahel KiVa-koolide ja KiVaga veel mitte liitunud koolide näitajaid.

Uuringutest on näiteks selgunud, et **programmi rakendavates koolides on õpilasküsitluse põhjal kiusamine vähenenud keskmiselt 20% võrra juba esimese aasta lõpuks.** See on üks mõjusatest näitajatest, mis tõestavad KiVa toimivust!

SA Kiusamisvaba Koolist ja KiVa programmist loe lähemalt siit: <http://kiusamisvaba.ee/>.



"Soovisime anda panuse Kiusamisvaba Kooli tegevusse, sest paljud meist on lapsevanemad ning see teema ei ole meile kellelegi võõras. Oleme ühisel arvamusel, et mida vähem kiusamist, seda tervem ühiskond meil on. Sellisest toredast ja vajalikust ettevõtmisest on raske keelduda ning ühine otsus toetada tuli väga kiiresti"
Tatjana Kartsepp, Mathmarc OÜ

MIS ON MEIE PRAEGUNE RAHASTUS JA PALJU TEGELIKULT VAJAME?

Tänapäeval rakendab KiVa programmi juba 110 Eesti kooli, mis moodustab 22% üldhariduskoolidest. Samas unistame, et kõik Eesti koolid läheneksid kiusuennetusele tõenduspõhiselt ja süsteemselt.

Paraku ei ole meil võimalik vajalikus tempos uutesse koolidesse laiendada.

Meie sihtasutus pakub koolidele mahukat tuge, et programmi rakendamine oleks võimalikult kvaliteetne, kuid see on kulukas ja meie eelarve väike.

SA Kiusamisvaba Kooli aastane eelarve on ligi 400 000 eurot. Tänavu moodustab meie tuludest 50% Haridus- ja Teadusministeeriumi toetus ning 20% koolide omafinantseering. Ülejäänud 30% tuludest koosnevad annetustest, eri projektirahadest ja omatulust.

Koolide toetamisega kaasneb kõikvõimalikke kulusid, näiteks mentori tugi, koolitused ja üritused, kolm mahukat käsiraamatut igale kooliastmele, veebitugi, miniõpikud lapsevanematele, KiVa-vestid korrapidajatele, plakatid, igakevadine kiusamise monitoorimise uuring. Seejuures katab koolide omaosalus vaid Turu Ülikooli litsentsitasu, ülejäänud kulude katteks peame leidma muud vahendid.



Kalkuleerime oma kulusid õpilaste arvu põhisel. Kui kool kasutab KiVa programmi esimest aastat, on sihtasutuse kulu õpilase kohta 15€ aastas. Alates teisest programmi rakendamise aastast langeb see kulu 6€ peale, mida arvestame õpilase kohta ühes õppeaastas. Kulude keskmist arvesse võttes võib seega öelda, et iga 10€ aitab KiVa programmil jõuda ühe uue lapseni.

KES ON SA KIUSAMISVABA KOOLI TAGA OLEVAD INIMESED?

Tegevtiimis on meid 9: tegevjuht Carmen-Kristiina Parik (1,0), koostöösuhete juht Ingi Mihkelsoo (1,0), koolitusarendusjuht Kati Toobal (1,0), koolitus- ja programmikoordinaator Anu Neutal (0,75), koolide mentorid Jane Alas (0,5), Kirsti Villard (0,5), Klelia Peterson (0,5), kommunikatsioonispetsialist Kaisa Kase (0,5), uuringukoordinaator Kristiina Treial (0,25).

Sihtasutuse nõukogu on 5-liikmeline (Ly Kasvandik, Kristi Liiva, Külli Lilleorg, Triin Noorkõiv, Kristi Paron) ja juhatus 3-liikmeline (Carmen-Kristiina Parik, Ingi Mihkelsoo, Kristiina Treial).

KUIDAS MEID TOETADA?

- **Meie esimene eelistus on leppida kokku virtuaalkohtumine.**
Eesmärk on saada omavahel tuttavaks ja arutada koostöö sisu. Kui olete virtuaalkohtumisest huvitatud, kirjutage palun ingi.mihkelsoo@kiusamisvaba.ee või helistage 525 8702;
- **Kokkuleppe vormistamiseks võiksime sõlmida mittesiduva koostööleppe,** mis võimaldab esitada kokkulepitud summas arve.
- Võimalik on teha **ülekanne SA Kiusamisvaba Kool arveldusarvele:**
Swedbank: EE312200221056518192; SEB: EE541010220235849220;
LHV: EE327700771001368452; Luminor: EE811700017003585094.

**Oleme südamest tänulikud, kui võtate meie koostöösoovi kaalumisele.
Kui olete nõus ühendama jõud,
saame teha koos ajaloolise ja hindamatu väärtusega hüppe
missioonil muuta Eesti koolid kiusamisvabaks.**

Lisainfo:

Ingi Mihkelsoo
Koostöösuhete juht
SA Kiusamisvaba Kool
tel. 525 8702
[Ingi.mihkelsoo@kiusamisvaba.ee](mailto:ingi.mihkelsoo@kiusamisvaba.ee)

